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Wir begleiten unsere Kunden 
partnerschaftlich, 
persönlich und individuell 
in allen finanziellen 
Angelegenheiten über 
Generationen.
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1. Wissenshaus Baumann & Cie

Als verlässlicher, kompetenter Partner stellen wir die 
entscheidenden Fragen, um die persönlichen Bedürf-
nisse und Erwartungen unserer Kunden zu verstehen 
und daraus konkrete Ziele zu formulieren.

Als teilhabergeführtes Unternehmen begleiten wir  
unsere Kunden auf Augenhöhe und mit unterneh- 
merischer Weitsicht. Wir setzen die gemeinsam  
definierte Strategie um und zeigen neue Perspektiven 
und massgeschneiderte Lösungswege auf.

Die Vermögensverwaltung und Anlageberatung sind 
unsere Kernkompetenzen. Finanzplanung, Vorsorge-, 
Erbschafts- und Nachfolge-, Finanzierungs-,  
Steuerberatung und Buchführung runden unsere  
Dienstleistungen in unserem Wissenshaus ab.

Wir ermöglichen unseren Kunden Zugang zu unseren 
einzigartigen Anlagen und geben nur Empfehlungen ab, 
in die wir auch selber mit Überzeugung investieren.

Mit unseren lösungsorientierten, unkomplizierten 
Dienstleistungen vereinfachen wir unseren Kunden das 
Leben und stehen ihnen leidenschaftlich und engagiert 
bei der Verwirklichung ihrer Ziele beratend zur Seite.
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2. �Vermögensverwaltung und  
Anlageberatung

Die Vermögensverwaltung und Anlageberatung nehmen 
innerhalb des Wissenshauses eine zentrale Rolle ein. 
Gemeinsam mit den weiteren Zusatzdienstleistungen 
setzen wir uns in einer umfassenden Beratung für den 
Erhalt und den Ausbau Ihres Vermögens ein. Unser Blick 
gilt dabei immer Ihren persönlichen Anlagezielen. 
Von der Strategie über die aktive Verwaltung Ihres Port-
folios bis zur Überwachung der Risiken. Damit Sie Ihr 
Vermögen jederzeit in guten Händen wissen.

Unsere Dienstleistungen in diesem Bereich:
—— ������Vermögensverwaltungsmandat
—— ������Beratungsmandat
—— ������Baumann & Cie Fondslösungen

6� Baumann & Cie



2.1 Vermögensverwaltungsmandat

Sie beauftragen uns mit der Verwaltung Ihrer Vermögenswerte. Gemeinsam mit  
Ihnen erarbeiten wir eine auf Ihre Bedürfnisse zugeschnittene Anlagestrategie.  
Wir überwachen und bewirtschaften Ihre Anlagen aktiv und individuell.

2.1.1 Verwaltungsmandat «ALL-IN»
Das attraktive All-in-Paket enthält alle bei der Vermögensverwaltung anfallenden 
Dienstleistungen und Kosten sowie eigene Transaktionsgebühren zu einem 
Pauschalpreis.*

Vermögenswerte	 Pauschalgebühr in % p.a.
	 Min. pro Quartal CHF 2 000

bis CHF 5 Mio. 	 1,30%

bis CHF 10 Mio. 	 1,10%

über CHF 10 Mio. 	 auf Anfrage

* Angaben zu fremden Gebühren sowie weiteren Kosten gemäss Seite 14.

Inbegriffene Leistungen

Verwahrungspauschale** (30% der Pauschalgebühr) 
— �Konto- sowie Depotführung und -abschluss
— �Coupons- und Titelinkasso 
— �Wertschriftenverwaltungshandlungen 
— �Wertpapiereinlieferungen
— �Steuerauszug Schweiz

Vermögensverwaltungspauschale  
(30% der Pauschalgebühr)
— �Umfassende Beratung bei der Erarbeitung der 

individuellen Anlagestrategie
— �Aktive Verwaltung des Depots gemäss der  

vereinbarten Anlagestrategie 
— �Laufende Portfolio-, Strategie- und Titelüber-

wachung
— �Periodische persönliche Depotbesprechungen

— �Informationen zu Märkten und Anlageinstrumenten
— Auskunft zu Anlagestrategie und Transaktionen
— �Zustellung von Aktien- und Fondsempfehlungslisten, 

Baumann-Fokus, Anlagepolitik
— �Analysen von Depots bei Drittbanken
— �Allgemeine Abklärungen bei Erbschafts-,  

Vorsorge-, Steuerfragen
— �Periodische Konto- und Vermögensauszüge  

(inklusive Performancereporting und Porto)
— �Zins- und Saldobescheinigung der Konti
— �Zahlungen innerhalb der Schweiz sowie in Europa 

(gilt nur für SEPA-Zahlungen)
— �Agio für Barbezüge von Fremdwährungen
— �Treuhandkommissionen

Handelspauschale (40% der Pauschalgebühr)
— Eigene Courtagen 

** Ist in der Schweiz steuerlich abzugsfähig. 
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Inbegriffene Leistungen

Verwahrungspauschale** (30% der Pauschalgebühr) 
— �Konto- sowie Depotführung und -abschluss
— �Coupons- und Titelinkasso 
— �Wertschriftenverwaltungshandlungen 
— �Wertpapiereinlieferungen
— �Steuerauszug Schweiz

Beratungspauschale (30% der Pauschalgebühr)
— �Beratung zu Portfoliostruktur, Anlageentscheiden 

und Anlageideen
— �Regelmässige, aktive Empfehlungen durch  

Kundenbetreuer
— �Periodische persönliche Depotbesprechungen
— �Periodische Portfolioüberprüfung und  

laufende Titelüberwachung
— �Informationen zu Märkten und Anlageinstrumenten

— �Zustellung von Aktien- und Fondsempfehlungslisten, 
Baumann-Fokus, Anlagepolitik und  
Basisinformationsblättern im Rahmen der  
Beratungsdienstleistung (Domizil Schweiz) 

— �Analysen von Depots bei Drittbanken
— �Allgemeine Abklärungen bei Erbschafts-,  

Vorsorge-, Steuerfragen
— �Periodische Konto- und Vermögensauszüge  

(inklusive Performancereporting und Porto)
— �Zins- und Saldobescheinigung der Konti
— �Zahlungen innerhalb der Schweiz sowie in Europa 

(gilt nur für SEPA-Zahlungen)
— �Agio für Barbezüge von Fremdwährungen
— �Treuhandkommissionen

Handelspauschale (40% der Pauschalgebühr) 
— Eigene Courtagen 

2.2 Beratungsmandat

Sie entscheiden selbst über Ihre Vermögensanlage und wünschen sich einen Partner, 
mit dem Sie alle Aspekte von Geldanlagen besprechen können. Sie erwarten dabei 
eine aktive Unterstützung und konkrete Empfehlungen. Ihr persönlicher Kundenbe-
treuer 1 steht Ihnen mit einer pointierten Meinung und klaren Anlageideen zur Seite.

2.2.1 Beratungsmandat «ALL-IN»
Das attraktive All-in-Paket enthält umfangreiche Dienstleistungen und eigene  
Transaktionsgebühren zu einem Pauschalpreis.*

Vermögenswerte 	 Pauschalgebühr in % p.a. 
	 Min. pro Quartal CHF 1 500

bis CHF 5 Mio. 	 1,00%

bis CHF 10 Mio. 	 0,90%

über CHF 10 Mio. 	 auf Anfrage

* Angaben zu fremden Gebühren sowie weiteren Kosten gemäss Seite 14.

** Ist in der Schweiz steuerlich abzugsfähig.
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Vermögenswerte 	 Verwahrungsgebühr 	 Service- und Beratungsgebühr 
 	 in % p.a.		  in % p.a. 
	 Min. pro Quartal CHF 500	 Min. pro Quartal CHF 400

bis CHF 5 Mio. 	 0,30% 		  0,35%

bis CHF 10 Mio. 	 0,25% 		  0,35%

über CHF 10 Mio. 	 auf Anfrage 		  0,35%

Transaktionsgebühren, fremde Gebühren sowie weitere Kosten gemäss Seiten 12–14.

2.2.2 Beratungsmandat «AKTIV»
Dieses Paket beinhaltet eine aktive Beratung mit regelmässigem Austausch mit Ihrem
Kundenbetreuer und ein umfassendes Dienstleistungspaket. Transaktionsgebühren 
werden separat verrechnet. 

Inbegriffene Leistungen
 
Verwahrungsgebühr*
— �Konto- sowie Depotführung und -abschluss
— �Coupons- und Titelinkasso 
— �Wertschriftenverwaltungshandlungen 
— �Wertpapiereinlieferungen
— �Steuerauszug Schweiz

Service- und Beratungsgebühr
— �Beratung zu Portfoliostruktur, Anlageentscheiden 

und Anlageideen
— �Regelmässige, aktive Empfehlungen durch  

Kundenbetreuer
— �Periodische persönliche Depotbesprechungen
— �Periodische Portfolioüberprüfung und  

laufende Titelüberwachung

— �Informationen zu Märkten und Anlageinstrumenten
— �Zustellung von Aktien- und Fondsempfehlungslisten, 

Baumann-Fokus, Anlagepolitik und  
Basisinformationsblättern im Rahmen der  
Beratungsdienstleistung (Domizil Schweiz)

— �Analysen von Depots bei Drittbanken
— �Allgemeine Abklärungen bei Erbschafts-,  

Vorsorge-, Steuerfragen
— �Periodische Konto- und Vermögensauszüge  

(inklusive Performancereporting und Porto)
— �Zins- und Saldobescheinigung der Konti
— �Zahlungen innerhalb der Schweiz sowie in Europa 

(gilt nur für SEPA-Zahlungen)
— �Agio für Barbezüge von Fremdwährungen

* Ist in der Schweiz steuerlich abzugsfähig.
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2.2.3 Beratungsmandat «BASIS»
Dieses Paket beinhaltet sämtliche Basisdienstleistungen und eignet sich für Kunden, 
die keine proaktive Beratung durch den Kundenbetreuer wünschen.
 
 
Vermögenswerte 	 Verwahrungsgebühr 	 Service- und Beratungsgebühr 
 	 in % p.a.	 in % p.a. 
	 Min. pro Quartal CHF 250	 Min. pro Quartal CHF 150

bis CHF 5 Mio. 	 0,30% 	 0,15%

bis CHF 10 Mio. 	 0,25% 	 0,15%

über CHF 10 Mio. 	 auf Anfrage 	 0,15%

Transaktionsgebühren, fremde Gebühren sowie weitere Kosten gemäss Seiten 12–14.

 

Inbegriffene Leistungen

Verwahrungsgebühr*
— ��Konto- sowie Depotführung und -abschluss
— �Coupons- und Titelinkasso 
— �Wertschriftenverwaltungshandlungen 
— �Wertpapiereinlieferungen

Service- und Beratungsgebühr
— �Beratung zu Portfoliostruktur, Anlageentscheiden 

und Anlageideen
— �Persönliche Depotbesprechungen
— �Informationen zu Märkten und Anlageinstrumenten
— �Zustellung von Basisinformationsblättern im  

Rahmen der Beratungsdienstleistung
— �Periodische Konto- und Vermögensauszüge  

(inklusive Performancereporting und Porto)
— �Zins- und Saldobescheinigung der Konti
— �Zahlungen innerhalb der Schweiz sowie in Europa 

(gilt nur für SEPA-Zahlungen)
— �Agio für Barbezüge von Fremdwährungen

* Ist in der Schweiz steuerlich abzugsfähig.
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2.3 Baumann & Cie Fondslösungen

Sie investieren analog der langjährig erfolgreichen Strategie von Baumann & Cie in 
die von Ihnen gewünschte Fondslösung. Unsere Spezialisten vom Kompetenzzentrum 
Anlagen übernehmen dabei die Anlagestrategie.

Fondskonto

Das Fondskonto eignet sich als langfristiger Fondssparplan oder als Alternative zum
Vermögensverwaltungsmandat. Zusätzlich eignet es sich für Personen, die mit einem 
geringeren Investitionsbetrag am Erfolgsmodell von Baumann & Cie partizipieren 
möchten.

Fondslösung 	 Verwahrungspauschale* in % p.a.

Fondskonto 	 0,10%

Baumann Junior

Unser Baumann Junior eignet sich ideal als Fondssparplan für Ihre Kinder,  
Grosskinder und Patenkinder bis zu deren Volljährigkeit. Der Investitionsbetrag  
und das Investitionsintervall können frei gewählt werden.

Fondslösung 	 Verwahrungspauschale* in % p.a.**

Baumann Junior 	 0,10%

* Ist in der Schweiz steuerlich abzugsfähig.
** Per 01.01. des auf den 18. Geburtstag folgenden Kalenderjahres wird das Baumann Junior automatisch  
in ein Fondskonto mit der entsprechenden Gebührenstruktur umgewandelt.

Die auf dieser Seite aufgeführten Gebühren gelten nur für Fonds von Baumann & Cie, Banquiers.  
Bei der ausschliesslichen Nutzung des Baumann Fondskontos und/oder von Baumann Junior sind, abgesehen 
von der jährlichen Zusendung der Vermögensauszüge, keine weiteren Dienstleistungen miteingeschlossen.
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2.4 Transaktionsgebühren

Nachstehend finden Sie die im Wertpapiergeschäft entstehenden Gebühren 
pro Transaktion.

Courtage

Bruttowert pro Transaktion	 Aktien und ähnliche Papiere*	 Optionen* 
		  Schweiz	 Europa	 übrig. Ausland

für die ersten	 CHF 50 000	 1,10% 	 1,60% 	 1,80% 	 2,50%

für die nächsten 	CHF 50 000 	 0,90% 	 1,40% 	 1,60% 	 1,80%

für die nächsten 	CHF 50 000 	 0,80% 	 1,20% 	 1,40% 	 1,60%

für die nächsten 	CHF 50 000 	 0,70% 	 1,00% 	 1,20% 	 1,40%

für die nächsten 	CHF 50 000 	 0,50% 	 0,90% 	 1,10% 	 1,30%

für die nächsten 	CHF 250 000 	 0,30% 	 0,80% 	 1,00% 	 1,20%

über 	 CHF 500 000 	 0,20% 	 0,70% 	 0,90% 	 1,10%

Bruttowert pro Transaktion			   Obligationen und ähnliche Papiere*

für die ersten 	 CHF 50 000 			   0,80%

für die nächsten 	CHF 50 000 			   0,70%

für die nächsten 	CHF 50 000 			   0,60%

für die nächsten 	CHF 50 000 			   0,50%

über 	 CHF 200 000 			   0,30%

* Die Mindestkommission pro Transaktion beträgt CHF 100. Für Futures fallen pro Kontrakt CHF 200 an.

Inklusive fremder Courtage. Allfällige Transaktionsgebühren von Börsen, Stempel- und
Finanztransaktionssteuern und Umsatzabgaben werden weiterbelastet.
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Fonds

Bruttowerte pro Transaktion*

Geldmarktfonds 	 0,50%

Obligationenfonds 	 1,00%

High-Yield-Fonds und Wandelobligationenfonds 	 1,50%

Aktienfonds 	 1,50%

Rohstoff- und Edelmetallfonds 	 1,50%

Anlagestrategiefonds 	 1,50%

Immobilienfonds** 	 1,50%

Hedgefonds, alternative Anlagen 	 2,50%

* Fremde Gebühren über CHF 200 werden weiterbelastet.
** Ausgenommen sekundär gehandelte Immobilienfonds, welche dem jeweiligen Aktientarif unterliegen.

Geldmarktanlagen 

Treuhandanlagen	 Kommission in % p.a.

ab CHF 100 000 	 0,500%

ab CHF 500 000 	 0,375%

ab CHF 1 Mio. 	 0,250%

Mindestkommission: CHF 150
Mutationsgebühr: CHF 100
Keine Mindestkommission für Callgeldanlagen / Minimumanlage für Callgelder: CHF 300 000

Bei Kunden mit Steuerdomizil Schweiz und Liechtenstein wird auf die Kommission zusätzlich  
die aktuell geltende Mehrwertsteuer belastet.

Geldmarktpapiere	 Kommission in % p.a.

bis CHF 500 000 	 0,375%

über CHF 500 000 	 0,250%

Mindestkommission: CHF 100

Gebühren – Nachvollziehbar und transparent.� 13



2.5 Fremde Gebühren und weitere Kosten*

 
Fiskalabgaben  				  

Schweizer Stempelabgabe 			   0,075% bis 0,15%

Ausländische Umsatzabgaben 			   0,10% bis 1,00%

 
 
Börsengebühren

SWX – Umsatzgebühr bei 			   0,01 15% bis 0,0200% 
Wertschriftentransaktion

Übrige Börsenplätze** 			   0,00% bis 0,15%

 
 
Fremde Courtagen

Bei Transaktionen an ausländischen Handelsplätzen wird für die fremde Courtage  
eine Pauschale zwischen 0,35% bis 0,50% erhoben. Bei Fondstransaktionen  
(Primärmarkt) beträgt die Pauschale in der Regel 0,10%.

 
 
Weitere Kosten

Bei Wertpapieren mit Verwahrung im Ausland wird ein Zuschlag für die Dritt- 
verwahrung von in der Regel 0,10% p.a. erhoben.

Auf sämtlichen Verwahrungspauschalen/-gebühren sowie Service- und  
Beratungsgebühren fällt die aktuell geltende Mehrwertsteuer für Kunden mit  
Steuerdomizil Schweiz und Liechtenstein an.

* Bei den abgebildeten Gebühren bzw. Gebührenbandbreiten handelt es sich um unverbindliche Schätzungen 
aufgrund von Erfahrungswerten. Die tatsächlichen Kosten können von den erwähnten Werten abweichen. 
Sofern Finanzinstrumente individuelle Zusatzkosten aufweisen, wie zum Beispiel strukturierte Produkte oder 
kollektive Kapitalanlagen, verweisen wir auf die entsprechende Produktdokumentation.
** Minimum abhängig vom Börsenplatz
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3. �Weitere Dienstleistungen im Rahmen  
des Wissenshauses

Im Rahmen unserer umfassenden Beratung in allen  
finanziellen Angelegenheiten unterstützen wir Sie aktiv 
im Vorsorgebereich. Dabei steht die individuelle  
Vorsorgeberatung im Zentrum. Bei Bedarf erstellen  
wir für Sie einen Finanzplan und unterstützen Sie beim 
Aufsetzen eines Vorsorgeauftrages.

Genauso wichtig ist es, dass Ihr Nachlass generationen-
übergreifend rechtzeitig geregelt wird. Wir stehen  
Ihnen hierbei gerne beratend zur Seite, damit Erbrecht, 
Testament und Erbteilung keine leeren Worthülsen  
bleiben. Auch bei der Gründung einer Stiftung unter-
stützen wir Sie gerne.

Sie sind auf der Suche nach einem neuen Eigenheim, 
einer Renditeliegenschaft oder möchten Ihre bestehen-
de Hypothek verlängern? Benötigen Sie einen Kredit,  
um Ihre Pläne zu verwirklichen? Gerne stehen wir Ihnen 
bei diesen Themen zur Seite und begleiten Sie als  
Partner in der Umsetzung.

Ebenso bieten wir auch Steuerberatungen an.  
Wir erstellen Ihre Steuererklärung und Sie können uns 
die Rückforderung von Quellensteuern überlassen. 
Wertschriften- und Stiftungsbuchhaltung runden  
unser Dienstleistungsangebot ab.

Nebst den Finanzdienstleistungen für Privatpersonen 
kann auch Ihre Gesellschaft, Stiftung oder Ihr Verein  
von unserem Fachwissen profitieren.
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3.1 Finanzplanung und Vorsorgeberatung*

Finanzplanung nach Aufwand, CHF 250 pro Stunde

Vorsorgeberatung nach Aufwand, CHF 250 pro Stunde

3.2 Erbschafts- und Nachfolgeberatung*

Erbschaftsberatung nach Aufwand, CHF 250 pro Stunde

Nachfolgeberatung nach Aufwand, CHF 250 pro Stunde

Allgemeine Rechtsberatung nach Aufwand, CHF 250 pro Stunde

3.3 Finanzierungsberatung 
				  

Krediterrichtung / -abschluss 		  CHF 250

Mutationen 			   CHF 150 
— Erhöhungen / Reduktionen 
— Rückzahlungen 
— Umwandlungen 
— Verlängerungen

Div. Korrespondenz 	  	 nach Aufwand, CHF 250 pro Stunde, 
(Finanzierungszusagen, -nachweise,  	 Minimum CHF 250 
Zahlungsversprechen)

Sonstige Abklärungen, 		  nach Aufwand, CHF 250 pro Stunde, 
Errichtung von Grundpfandtiteln, 		  Minimum CHF 250 
Schatzungen*

Vorzeitige Auflösungen 		  CHF 500 zuzüglich Vorfälligkeits- 
			   entschädigung

Ablösung durch andere Gläubiger 		  CHF 500

* Zuzüglich der aktuell geltenden Mehrwertsteuer für Kunden mit Steuerdomizil Schweiz und Liechtenstein.
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3.4 Steuerdienstleistungen*

Beratung bei Steuerangelegenheiten
und Erstellung von Steuererklärungen 

nach Aufwand, CHF 250 pro Stunde,
Minimum CHF 2 500 

Steueraufstellungen Inland
(mit Steuerkursen)

CHF 200

Steueraufstellungen Ausland CHF 300

Erträgnisaufstellungen Deutschland 
(inklusive Devisenreporting)

CHF 400

Einzelsteuerbescheinigungen
Deutschland

CHF 75 pro Bescheinigung

Rückforderung der Quellensteuer via  
Doppelbesteuerungsabkommen
(für Steuerdomizile CH, DE, FR, AT, IL, PT, 
LI, IT, GB, LU, ES, BE, US, DK, FI, IE, NL, SE)

Pauschal CHF 50 pro Jahr zuzüglich fremder  
Kommissionen je nach Titeldomizil:
Minimum CHF 300, Maximum CHF 625

Rückforderung der Quellensteuer
via Doppelbesteuerungsabkommen 
(für übrige Steuerdomizile)

10% des Rückforderungsbetrags,
Minimum CHF 300, Maximum CHF 625

Aufstellung steuerliche Einstandspreise CHF 250

Tax vouchers zur Rückforderung der 
Quellensteuer DE, FR

CHF 25 – 175 pro Ertrag/Aktie

3.5 Buchführung*

Wertschriftenbuchhaltung nach Aufwand, CHF 250 pro Stunde,
Minimum CHF 2 500

Stiftungsbuchhaltung nach Aufwand, CHF 250 pro Stunde,
Minimum CHF 2 500

3.6 Säule 3a und Freizügigkeit

Bei der Eröffnung eines Vorsorgekontos und/oder -depots Säule 3a sowie einer Frei-
zügigkeitslösung arbeiten wir mit selektiv ausgewählten externen Partnern zusammen. 
Gerne stellen wir Ihnen Lösungsvorschläge vor und stehen bei der Verwirklichung 
Ihres Bedürfnisses beratend und als Ihre Ansprechpartnerin zur Seite.

* Zuzüglich der aktuell geltenden Mehrwertsteuer für Kunden mit Steuerdomizil Schweiz und Liechtenstein.
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4. Übrige Dienstleistungen

Um unser Dienstleistungsangebot abzurunden,  
bieten wir Ihnen noch nachfolgende  
Dienstleistungen an.
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4.1 Schrankfach / Metallkonto

Sie möchten Ihre Wertsachen in einem unserer Schliessfächer sicher verwahren?  
Wir bieten Ihnen sechs unterschiedliche Grössen an. Auch ein Metallkonto steht  
bei Bedarf für Sie zur Verfügung.

Schrankfach*
Kategorie 	 Masse ca. 				    Miete p.a.

1 	 H 6 cm 	 B 29 cm 	 T 45 cm 		  CHF 200

2 	 H 10 cm 	 B 29 cm 	 T 45 cm 		  CHF 250

3 	 H 15 cm 	 B 29 cm 	 T 45 cm 		  CHF 300

4 	 H 13 cm 	 B 45 cm 	 T 40 cm 		  CHF 375

5 	 H 20 cm 	 B 45 cm 	 T 40 cm 		  CHF 400

6 	 H 43 cm 	 B 105 cm 	 T 40 cm 		  CHF 900

Schlüsselaufbewahrungsgebühr (fakultativ): CHF 200 p.a.

Metallkonto

Metallkonto 	 1,00% p.a.

* Zuzüglich der aktuell geltenden Mehrwertsteuer.
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4.2 Zahlungsverkehr 
 
Zahlungsaufträge

Schweizer Franken 	 kostenlos

SEPA Zahlungen 	 kostenlos

Fremdwährungen (exkl. SEPA) 	 CHF 30 (inklusive fremder Gebühren)

Barsendungen (Schweiz) 	 CHF 100 pro Sendung 
bis CHF 10 000	

über CHF 10 000	 CHF 100 zuzüglich fremde Transportkosten

 
Checks

Inkasso 		  CHF 10 zuzüglich fremder Kommissionen pro Check

Bestellung 		  CHF 50 zuzüglich fremder Kommissionen pro Check
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4.3 Wertschriftenlieferung*

Wertpapierauslieferungen 	 CHF 150 pro Position  
			   zuzüglich fremder Kommissionen

Wertpapiereinlieferungen 	 kostenlos

4.4 Devisengeschäfte

Bei Devisengeschäften wird eine Handelsmarge erhoben.  
Diese beträgt in den gängigsten Währungspaaren bis zu 1,5% vom Mittelkurs.  
Bei anderen Währungsumrechnungen können Margen bis zu 3,0% anfallen.

 
 
4.5 Ergänzende Dienstleistungen 

Banklagernde Korrespondenz*	 CHF 250 pro Quartal

Kreditkartengarantie	 CHF 150 pro Karte

Schriftliche Bestätigung der 	 CHF 50 
Kundenbeziehung*

Nummernbeziehung* 	 CHF 250 pro Quartal

Diverse Abklärungen* 	 nach Aufwand, CHF 250 pro Stunde

* Zuzüglich der aktuell geltenden Mehrwertsteuer für Kunden mit Steuerdomizil Schweiz und Liechtenstein.

1 Es sind stets Angehörige aller Geschlechter gleichermassen gemeint. 
Aus Gründen der Lesbarkeit wird in dieser Broschüre nur die männliche Form verwendet.

gültig ab 1.1.2024
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Baumann & Cie, Ihr Partner 
für neue Perspektiven. 


